
UCHWAŁA NR XLVIII/316/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Goworowie poprzez zmianę jego siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559) oraz art. 89 ust. 1,3 i 9 w związku z art. 4 pkt 1 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. dokonuje się przekształcenia siedziby Przedszkola Samorządowego 
w Goworowie poprzez zmianę jego siedziby z adresu ul. Szkolna 11, 07-440 Goworowo na adres Goworówek 
43b, 07-440 Goworowo. 

§ 2. Akt założycielski otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946B69B2-2255-4CA6-A0D5-2A7571E7DE69. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/316/22 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI PRZEDSZKOLA 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 4 pkt. 1 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz § 2 uchwały XLVIII/316/22 z dnia 
13 czerwca 2022 roku w sprawie przekształcenia  Przedszkola Samorządowego w Goworowie poprzez zmianę 
jego siedziby z dniem 1 września 2022 r. akt założycielski przedszkola otrzymuje brzmienie: 

 
Przedszkole Samorządowe w  Goworowie 

 
Goworówek 43 b      

      
07- 440 Goworowo 

 
 
Pieczęć okrągła 

 
 
Goworowo, 13 czerwca 2022 r. 

 
 
 
Otrzymują: 

1. Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Goworowie, 

2. Mazowiecki Kurator Oświaty 

3. a/a 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946B69B2-2255-4CA6-A0D5-2A7571E7DE69. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, a zatem procedura jego dokonania wynika z 
odpowiednio stosowanego art. 89 ust. 1 i 2 tej ustawy, tak jak w przypadku likwidacji szkół.   

Stąd też przedszkole publiczne może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez 
organ prowadzący przedszkole, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji przedszkola: rodziców uczniów, właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. Przedszkole może zostać 
przekształcone po otrzymaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty.  

Procedura przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2022 r. Przedszkola Samorządowego w 
Goworowie rozpoczęła się od podjęcia w dniu 15 lutego 2022 r. przez Radę Gminy Goworowo 
uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w 
Goworowie ul. szkolna 11 poprzez zmianę jego siedziby. Wyrażając tym samym wymieniony 
wyżej zamiar. Uchwała ta jednocześnie upoważniła Wójta Gminy Goworowo do dalszego 
postępowania przewidzianego w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 
Wobec powyższego, o zamiarze przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Goworowie 
zawiadomiono rodziców dzieci w terminie ustawowym. Wójt wystąpił również z wnioskiem o 
opinię do Mazowieckiego Kuratora Oświaty, który postanowieniem DOS.542.1.8.2022.JG z dnia 
29 marca 2022r. pozytywnie zaopiniował uchwałę intencyjną. Powyższa uchwała dnia 19 kwietnia 
2022 r. została również wysłana do Związku Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ „Solidarność” z 
prośbą o jej zaopiniowanie. Zaopiniowana została pozytywnie.  
Podjęcie uchwały wynika z potrzeby przeniesienia Przedszkola Samorządowego w Goworowie 
wraz ze składnikami majątkowymi z siedziby przy ul. Szkolnej 11, 07-440 Goworowo do nowego 
budynku pod adresem Goworówek 43b, 07-440 Goworowo.      

Przekształcenie nie spowoduje zmiany w zatrudnieniu kadry pedagogicznej i pracowników 
obsługi wręcz pozwoli na zatrudnienie nowych. 

Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na znaczne polepszenie warunków kształcenia, 
wychowania i opieki, a także zapewni bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci w 
przedszkolu. Przeniesienie siedziby przedszkola umożliwi kontynuację wychowania 
przedszkolnego i zwiększoną rekrutację w roku szkolnym 2022/2023 w nowym budynku 
wszystkim dzieciom z terenu gminy Goworowo.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  
 
 
 
Sporządziła: 
Kamila Lipka 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946B69B2-2255-4CA6-A0D5-2A7571E7DE69. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Uzasadnienie



